von 1000 Gulden beim esterhäzyschen Majorat. 

FS AV F 207, Jurament Joseph Luegmayers vom 07.06.1789. 

Beim Kauf seines Hauses im Wiener Vorort Gumpendorf jedoch ließ sich 
Haydn diese teilweise verpfändete Veranlagung am 02.12.1793 zur Gänze 
auszahlen'. Die Quittung 

Quittung pr 1004 F. 43 1/3. xr. 
Schreibe ein Tausend vier Gulden, 43 1/3. xr. das ist: An zurückgezahlten 
Kapital laut Obligation v 28. Octob. 1778. 1000 F An Interesse hiervon a 5 
pc bis heut auf 1. M. und 4. Tage 4.43 1/3 welche aus der Fürst. Gral Cassa 
empfangen zu haben, bescheine. Wien d. 2"n Xbr.